



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	134,611,852.68
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		140
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0005
UNIDAD DE COMPRA	Instituto Nacional de Bienestar Magisterial	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	72,092,336.32
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	62,519,516.36
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	1,381,599.11
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	133,230,253.57
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,557,414.81
COMPRA MENOR	RD\$	49,915,449.61
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	46,140,988.26
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	33,628,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	370,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Yanuka Peguero R. -
Encargada Int. División Compras y
Contrataciones. -
Yaguero R. -



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC F.068
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	140
Monto Estimado Total	RD\$ 134,611,857.68

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0005
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Bienestar Magisterial
Código de la Unidad de Compra	000811
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible para la operatividad del INABIM	Adquisición de Combustible para la operatividad del INABIM, 4to. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101535	Gasolina	Unidad 4	1	RD\$ 2,302,000.00	RD\$ 2,302,000.00
15101535	Combustible diesel	Unidad 1	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 2,377,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para mantenimiento de edificación	Contratación de empresa para mantenimiento de edificación INABIMA, 4to. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 54,513.00	RD\$ 54,513.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 2	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 3	1	RD\$ 12,600.00	RD\$ 12,600.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 21,100.00	RD\$ 21,100.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 21,500.00	RD\$ 21,500.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 12,600.00	RD\$ 12,600.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad 1	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 328,343.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ección del Centro de servicios en Ban	Servicio de adecuación del Centro de servicios en Banl, 3er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Pinarva
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Bani
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72107504	Restauración de alfombra, moqueta o acrílicos	Unidad 1	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a para acondicionamiento de baños Sed	Contratación de Empresa para acondicionamiento de baños Sede Central, 1er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72107501	Instalación o reparación de techos	Unidad 3	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de empresa para montaje de evento, 3e	Contratación de empresa para montaje de evento, 3er. trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80143607	Cesión de eventos	Unidad 1	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible para la operatividad del INABIM	Adquisición de combustible para la operatividad del INABIMA, 3er. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 150,000.00

15101535	Consultoría fiscal	Unidad	1	RDS	75,000.00	RDS	75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de empresa para servicio de fumigación,	Contratación de empresa para servicio de fumigación, 3er. trimestre.	Servicios	Comprar Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
linas de la Sede Central y Centros de Ser	adecuación de oficinas de la Sede Central y Centros de Servicios, 1er. Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72107508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	2	RDS 1,070,000.00	RDS 2,140,000.00
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00
72103108	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS 1,550,000.00	RDS 1,550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ea para mantenimiento de Ascensor Plaz	Contratación de empresa para mantenimiento de Ascensor Plaza Aurora, 3er. trimestre	Servicios	Comprar por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101505	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miencia de equipos odontológicos, 3er. tr	Mantenimiento de equipos odontológicos, 3er. trimestre.	Servicios	Comprar por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
62101707	Sistemas de vacío para uso médico	Unidad	7	RDS 4,000.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
za para el suministro e instalación de p	Contratación de empresa para el suministro e instalación de puertas, 1er. Trimestre	Servicios	Comprar Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	4	RDS 87,500.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mbustible para la operatividad del INABIM	Adquisición de combustible para la operatividad del INABIMA, 1er. Trimestre.	Bienes	Comprar por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
35101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento parque vehicular del INABIM	Servicio de mantenimiento parque vehicular del INABIMA, 3er. trimestre	Servicios	Comprar Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78100101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión.	Unidad	16	RDS 23,000.00	RDS 368,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 368,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
les de limpieza para la operatividad del	Adquisición de materiales de limpieza para la operatividad del INABIMA, 3er. trimestre	Bienes	Comprar Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR PRECIO UNITARIO	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RDS 103.43	RDS 1,551.45
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	60	RDS 3,504.06	RDS 210,243.60
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	80	RDS 242.55	RDS 19,404.00
47121803	Espumjas o esponjillas	Unidad	75	RDS 142.26	RDS 10,669.50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RDS 118.85	RDS 713.10
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 181.91	RDS 1,819.10
24101510	Comedor de la casa plástica	Unidad	10	RDS 317.63	RDS 3,176.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	125	RDS 133.40	RDS 16,675.00
47131807	Bianqueadores	Unidad	110	RDS 86.63	RDS 9,529.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS 456.23	RDS 11,405.75
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RDS 635.25	RDS 9,528.75
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 847.00	RDS 12,705.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RDS 924.00	RDS 13,860.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 98.18	RDS 1,963.60
47132102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	6	RDS 204.44	RDS 1,226.64
47121701	Bolsas de basura	Unidad	38	RDS 173.25	RDS 6,583.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	12	RDS 231.00	RDS 2,772.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	12	RDS 433.13	RDS 5,197.56
46181504	Gautes de protección	Unidad	50	RDS 207.90	RDS 10,395.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RDS 231.00	RDS 3,465.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 952.88	RDS 76,230.40
53131508	Jabones	Unidad	25	RDS 126.73	RDS 3,168.25
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	90	RDS 138.60	RDS 12,474.00
47131805	Limpadores de producto general	Unidad	15	RDS 135.14	RDS 2,027.10
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS 150.15	RDS 1,501.50
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS 981.75	RDS 98,175.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RDS 219.45	RDS 5,486.25
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 132.83	RDS 1,328.30
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS 130.53	RDS 652.65
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RDS 207.90	RDS 7,484.40
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RDS 762.30	RDS 26,680.50
47121804	Baldera para limpieza	Unidad	10	RDS 115.50	RDS 1,155.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 2,079.00	RDS 41,580.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS 2,708.48	RDS 162,508.80
52121704	Toallas de manos	Unidad	65	RDS 122.43	RDS 7,957.95
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	23	RDS 1,963.50	RDS 45,160.50
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	13	RDS 1,183.57	RDS 15,366.41
48101903	Vasos para servicio de bebidas	Unidad	35	RDS 1,010.63	RDS 35,372.05
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RDS 750.75	RDS 11,261.25
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	70	RDS 635.25	RDS 44,467.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RDS 693.00	RDS 10,395.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RDS 207.90	RDS 2,079.00
42132205	Guantes de nitrilo	Caja	5	RDS 519.75	RDS 2,598.75
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 866.25	RDS 12,993.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 985,371.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de las motas para la operatividad del INABIMA, 1er. Trimestre	Adquisición de vehículos de motor para la operatividad del INABIMA, 1er. Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	Lugar de Ejecución / Entrega	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	4	RDS 3,500,000.00	RDS 14,000,000.00
25101505	Minibuses o vans	Unidad	1	RDS 2,378,000.00	RDS 2,378,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RDS 4,750,000.00	RDS 4,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de las Centros de Servicios y Sede Central de los Centros de Servicios y Sede Central del INABIMA, 1er. Trimestre	Compra de suministros de los Centros de Servicios y Sede Central del INABIMA, 1er. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	Lugar de Ejecución / Entrega	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de las Oficinas de la Sede Central y Centro de Servicios	Suministro de edificaciones de la Sede Central y Centro de Servicios, 1er. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	Lugar de Ejecución / Entrega	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 23,100.00	RDS 23,100.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 33,000.00	RDS 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
preventiva y correctiva vehículos de motor	Mantenimiento preventivo y correctivo vehículos de motor, 1er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	Lugar de Ejecución / Entrega	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	

TRIMESTRE		1		DISTRITO MUNICIPAL	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	16	RDS 23,000.00	RDS 368,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RDS 52,000.00	RDS 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,413,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de materiales de limpieza e higiene, 1er	Adquisición de materiales de limpieza e higiene, 1er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE ADJUDICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Caja	15	RDS 103.43	RDS 1,551.45
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	60	RDS 3,504.06	RDS 210,243.60
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	80	RDS 242.55	RDS 19,404.00
47121003	Espumas o esponjillas	Unidad	75	RDS 142.26	RDS 10,669.50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RDS 118.85	RDS 7,131.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS 181.91	RDS 1,819.10
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 317.63	RDS 3,176.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	125	RDS 133.43	RDS 16,678.75
47131807	Bianqueadores	Unidad	110	RDS 86.63	RDS 9,529.30
47131807	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RDS 456.23	RDS 11,405.75
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RDS 635.25	RDS 9,528.75
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RDS 924.00	RDS 13,860.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 847.00	RDS 12,705.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 866.25	RDS 12,993.75
47131704	Toallas	Unidad	20	RDS 98.38	RDS 1,967.60
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	8	RDS 204.44	RDS 1,635.52
47121701	Bolsas de basura	Paquete	38	RDS 173.25	RDS 6,583.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 231.00	RDS 2,772.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 433.13	RDS 5,197.56
45181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 207.90	RDS 10,395.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RDS 231.00	RDS 3,465.00
53131608	libones	Unidad	80	RDS 952.88	RDS 76,230.40
53131608	libones	Unidad	25	RDS 126.73	RDS 3,168.25
53131608	libones	Unidad	90	RDS 138.60	RDS 12,474.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	15	RDS 135.14	RDS 2,027.10
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS 150.15	RDS 1,501.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 981.75	RDS 98,175.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	25	RDS 219.45	RDS 5,486.25
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 132.83	RDS 1,328.30
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS 130.53	RDS 652.65
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RDS 207.90	RDS 7,484.40
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RDS 762.30	RDS 26,680.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS 115.50	RDS 1,155.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 2,079.00	RDS 41,580.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS 2,708.84	RDS 162,530.40
52121704	Toallas de manos	Unidad	65	RDS 122.43	RDS 7,957.95
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	23	RDS 1,963.50	RDS 45,160.50
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	13	RDS 1,181.57	RDS 15,360.41
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	35	RDS 1,010.63	RDS 35,372.05
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RDS 750.75	RDS 11,261.25
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	70	RDS 635.25	RDS 44,467.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	15	RDS 693.00	RDS 10,395.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RDS 207.90	RDS 2,079.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	9	RDS 1,180.00	RDS 10,620.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,009,832.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de materiales gastables y de oficina, 1er	Adquisición de materiales gastables y de oficina, 1er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE ADJUDICACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Unidad	50	RDS 34.65	RDS 1,732.50
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	45	RDS 83.16	RDS 3,742.20
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	45	RDS 83.16	RDS 3,742.20
44121701	Bolígrafos	Unidad	350	RDS 69.30	RDS 24,255.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RDS 42.74	RDS 854.80
44121701	Bolígrafos	Unidad	35	RDS 90.32	RDS 3,161.60
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	RDS 186.35	RDS 931.75
44121804	Borradores	Unidad	40	RDS 19.64	RDS 785.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS 4,879.88	RDS 24,399.40
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 109.73	RDS 2,743.25
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 231.00	RDS 5,775.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 146.69	RDS 5,867.60
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 358.05	RDS 17,902.50
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 358.05	RDS 17,902.50
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS 226.38	RDS 9,055.20
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 69.30	RDS 1,386.00
44121622	Humectante o crema para labios	Unidad	10	RDS 34.65	RDS 346.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	75	RDS 72.78	RDS 5,458.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 63.53	RDS 1,588.25
44111631	Chips para billetes	Unidad	40	RDS 57.75	RDS 2,310.00
44111631	Chips para billetes	Unidad	50	RDS 30.95	RDS 1,547.50
44111631	Chips para billetes	Unidad	60	RDS 44.31	RDS 2,658.60

44111611	Clips para bolígrafos	Unidad	50	RDS	99.33	RDS	4,966.50	
44121104	Clips para papel	Unidad	50	RDS	13.28	RDS	664.00	
44121104	Clips para papel	Unidad	60	RDS	51.98	RDS	3,118.80	
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	138.60	RDS	3,465.00	
44122011	Folders	Unidad	13	RDS	415.80	RDS	5,405.40	
44122011	Folders	Unidad	13	RDS	415.80	RDS	5,405.40	
44122011	Folders	Unidad	10	RDS	415.80	RDS	4,158.00	
44122011	Folders	Unidad	8	RDS	415.80	RDS	3,742.20	
44122011	Folders	Unidad	6	RDS	600.95	RDS	3,605.70	
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RDS	358.05	RDS	14,322.00	
44122107	Grapas	Unidad	50	RDS	98.18	RDS	4,909.00	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RDS	669.90	RDS	3,349.50	
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	RDS	161.70	RDS	9,702.00	
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	23.10	RDS	577.50	
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	45	RDS	36.96	RDS	1,663.20	
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	33.50	RDS	837.50	
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS	46.20	RDS	2,310.00	
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	13	RDS	291.06	RDS	3,783.78	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RDS	32.24	RDS	1,289.60	
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RDS	163.70	RDS	491.10	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	1,155.00	RDS	3,465.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS	231.00	RDS	231.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS	297.99	RDS	297.99	
44122002	Protectores de hojas	Página	19	RDS	779.63	RDS	14,812.97	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	13	RDS	92.40	RDS	1,201.20	
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS	28.88	RDS	433.20	
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RDS	37.25	RDS	1,676.25	
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20	
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20	
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20	
14111506	Papel para impresión de computadores	Hoja	400	RDS	213.68	RDS	85,472.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	265.65	RDS	13,282.50	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RDS	207.90	RDS	1,039.50	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS	24.26	RDS	727.80	
44121619	Tajalíneas manuales	Unidad	5	RDS	1,639.10	RDS	8,195.50	
44122018	Inverlos o pesillitas para archivos	Unidad	10	RDS	57.75	RDS	577.50	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3	RDS	485.10	RDS	1,455.30	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,963.50	RDS	1,963.50	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,790.25	RDS	1,790.25	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,501.50	RDS	1,501.50	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3	RDS	1,426.43	RDS	4,279.29	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS	23.10	RDS	577.50	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS	34.65	RDS	2,079.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS	30.03	RDS	1,801.80	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	68.15	RDS	1,363.00	
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85	
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85	
44103106	Barras de tinta	Unidad	5	RDS	103.95	RDS	519.75	
44103106	Barras de tinta	Unidad	5	RDS	103.95	RDS	519.75	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.08	RDS	2,148.32	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	372,266.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de baterías para uso del INABIMA, 1er	Adquisición de baterías para uso del INABIMA, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 54.23	RDS 2,711.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 66.99	RDS 3,349.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 254.10	RDS 12,705.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 21,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales y de oficina para la operatividad	Adquisición de materiales gastables y de oficina para la operatividad del INABIMA, 3er	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	IZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60301107	Banitas elásticas para tableros geométricos	Caja	50	RDS 34.65	RDS 1,732.50
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	45	RDS 83.16	RDS 3,742.20
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	45	RDS 83.16	RDS 3,742.20
44121701	Boligrafos	Caja	350	RDS 65.30	RDS 22,855.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RDS 42.74	RDS 854.80
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS 90.32	RDS 1,354.80
44121701	Boligrafos	Caja	5	RDS 196.35	RDS 981.75
6023535	Borradores de goma	Unidad	40	RDS 19.64	RDS 785.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS 4,879.88	RDS 24,399.40
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 109.73	RDS 2,743.25
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 146.69	RDS 5,867.60
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 231.00	RDS 5,775.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 358.05	RDS 17,902.50
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	40	RDS 226.38	RDS 9,055.20
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 69.30	RDS 1,386.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 358.05	RDS 17,902.50
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RDS 34.65	RDS 346.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	75	RDS 71.78	RDS 5,383.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 63.53	RDS 1,588.25
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	40	RDS 57.75	RDS 2,310.00

44111611	Clips para billeteras	Caja	50	RDS	30.95	RDS	1,547.50
44111611	Clips para billeteras	Caja	50	RDS	44.31	RDS	2,215.50
44111611	Clips para billeteras	Caja	50	RDS	99.33	RDS	4,966.50
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	13.28	RDS	664.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	51.98	RDS	2,599.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	138.60	RDS	3,465.00
44122011	Folders	Caja	13	RDS	415.80	RDS	5,405.40
44122011	Folders	Caja	13	RDS	415.80	RDS	5,405.40
44122011	Folders	Caja	10	RDS	415.80	RDS	4,158.00
44122011	Folders	Caja	9	RDS	415.80	RDS	3,742.20
44122011	Folders	Caja	6	RDS	600.35	RDS	3,602.10
31162404	Grapas	Unidad	40	RDS	358.05	RDS	14,322.00
31162404	Grapas	Caja	50	RDS	98.18	RDS	4,909.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	5	RDS	669.90	RDS	3,349.50
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS	161.70	RDS	9,702.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	23.10	RDS	577.50
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	45	RDS	36.96	RDS	1,662.20
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	33.50	RDS	837.50
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS	46.20	RDS	2,310.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	13	RDS	231.06	RDS	2,783.78
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RDS	32.34	RDS	1,293.60
60121502	Marcaadores de base de inventario	Caja	3	RDS	161.70	RDS	485.10
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	1,155.00	RDS	3,465.00
45101508	Vácuas perforadoras	Unidad	1	RDS	231.00	RDS	231.00
45101508	Vácuas perforadoras	Unidad	1	RDS	297.99	RDS	297.99
44122002	Protectores de hojas	Paquete	19	RDS	779.63	RDS	14,812.97
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	13	RDS	92.40	RDS	1,201.20
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	66.99	RDS	3,349.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	54.29	RDS	2,714.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	254.10	RDS	12,705.00
41111604	Reglas	Unidad	19	RDS	28.88	RDS	413.72
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RDS	37.25	RDS	1,676.25
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	400	RDS	213.68	RDS	85,472.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	265.65	RDS	13,282.50
56101519	Revolucioneros	Unidad	5	RDS	207.90	RDS	1,039.50
44121613	Revolucioneros de grapa (sinca garbini)	Unidad	30	RDS	24.26	RDS	727.80
44121619	Taladros manuales	Unidad	5	RDS	1,639.10	RDS	8,195.50
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	10	RDS	57.75	RDS	577.50
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS	485.10	RDS	1,455.30
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,963.50	RDS	1,963.50
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,790.25	RDS	1,790.25
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,501.50	RDS	1,501.50
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS	1,426.43	RDS	4,279.29
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS	23.10	RDS	577.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS	34.65	RDS	2,079.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS	30.03	RDS	1,801.80
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	68.15	RDS	1,363.00
44121904	Reparos de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85
44121904	Reparos de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85
44121904	Reparos de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85
44121904	Reparos de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.08	RDS	2,148.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		391,039.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación servicio de auditoría, 3er trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

ITEMS CANTIDAD	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento y reparación de mobiliarios y servicios para mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de oficina	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 18,695.00	RDS 37,390.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 17,325.00	RDS 34,650.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,750.00	RDS 15,750.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	RDS 21,250.00	RDS 63,750.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,750.00	RDS 15,750.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 17,325.00	RDS 17,325.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 17,300.00	RDS 17,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 232,413.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	para mantenimiento y reparación de planta eléctrica, etc. T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024	Municipio			

TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7112101	Servicio de mantenimiento de inapco industrial	Unidad	1	RDS 37,400.00	RDS 37,400.00
8101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 46,200.00	RDS 46,200.00
8101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 41,580.00	RDS 41,580.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	145,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de climatización para el INABIM	Adquisición de materiales de climatización para el INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1214309	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 839.45	RDS 8,394.50
1214309	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 839.45	RDS 8,394.50
2317151	Válvulas soldadoras	Unidad	26	RDS 23,226.00	RDS 23,226.00
2315133	Mandrilero	Unidad	2	RDS 1,658.90	RDS 1,658.90
2411102	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RDS 9,553.60	RDS 9,553.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	51,425.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para uso de los Centros de Servicios y Selección de mobiliarios para uso de los Centros de Servicios y Sede Central, 3er. Trimestre	Adquisición de mobiliarios para uso de los Centros de Servicios y Sede Central, 3er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Audífonos	Unidad	1	RDS 111,870.00	RDS 111,870.00
56101504	Audífonos	Unidad	1	RDS 5,310.00	RDS 5,310.00
56101701	Escritorios	Unidad	2	RDS 15,015.00	RDS 15,015.00
56101701	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,550.00	RDS 11,550.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 11,245.00	RDS 11,245.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	2	RDS 21,830.50	RDS 21,830.50
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	243,939.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodoméstico, 1er. Trimestre	Adquisición de electrodoméstico, 1er. Trimestre,	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 37,000.00	RDS 74,000.00
40201808	Echufas de calefacción	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	77,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros y equipos eléctricos	Adquisición de materiales ferreteros y equipos eléctricos, 1er. Trimestre,	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151502	Teléfonos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para mantenimiento de equipos odontológicos	Contratación de servicio para mantenimiento de equipos odontológicos, 4to. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42101707	Sistemas de vacío para uso médico	Unidad	9	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
42101707	Sistemas de vacío para uso médico	Unidad	1	RDS 25,410.00	RDS 25,410.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	61,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los vehículos y motor	Contratación de servicio para mantenimiento de los vehículos y motores del INABIMA, 4to. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210101	Servicio de cambio de fluidos de aceite n de la transmisión	Unidad	1	RDS 368,000.00	RDS 368,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	368,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para gastos para la operatividad del IN	Adquisición de materiales gastables para la operatividad del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4412101	Cavazos	Unidad	50	RDS 34.85	RDS 1,732.50
55121616	Banaderas auto adhesivas	Unidad	45	RDS 81.16	RDS 3,742.20
55121616	Banaderas auto adhesivas	Unidad	45	RDS 81.16	RDS 3,742.20
44121701	Bolígrafos	Caja	350	RDS 69.30	RDS 24,255.00
44121701	Bolígrafos	Caja	70	RDS 42.74	RDS 2,991.80
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS 90.32	RDS 1,354.80
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 186.35	RDS 931.75
44121804	Borradores	Unidad	40	RDS 19.44	RDS 777.60
44101803	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS 4,879.88	RDS 24,399.40
44122001	Carpetas	Unidad	75	RDS 109.73	RDS 8,230.25
44122001	Carpetas	Unidad	25	RDS 231.00	RDS 5,775.00
44122001	Carpetas	Unidad	40	RDS 146.63	RDS 5,865.20
44122001	Carpetas	Unidad	50	RDS 358.05	RDS 17,902.50
44122001	Carpetas	Unidad	50	RDS 358.05	RDS 17,902.50
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS 226.38	RDS 9,055.20
44125609	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 69.30	RDS 1,386.00
44121627	Humectante a cera para bolígrafos	Unidad	10	RDS 34.85	RDS 348.50
31205512	Cinta transparente	Unidad	75	RDS 71.78	RDS 5,383.50
31205512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 83.53	RDS 2,088.25
44111811	Clips para bolígrafos	Unidad	40	RDS 57.75	RDS 2,310.00
44111811	Clips para bolígrafos	Unidad	50	RDS 30.95	RDS 1,547.50
44111811	Clips para bolígrafos	Unidad	60	RDS 41.31	RDS 2,478.60
44111811	Clips para bolígrafos	Unidad	50	RDS 89.31	RDS 4,465.50
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 13.28	RDS 664.00
44122104	Clips para papel	Unidad	40	RDS 31.98	RDS 1,279.20
44122011	Folcleros	Unidad	25	RDS 138.40	RDS 3,460.00
44122011	Folcleros	Caja	13	RDS 415.30	RDS 5,398.90
44122011	Folcleros	Caja	13	RDS 415.80	RDS 5,405.40
44122011	Folcleros	Caja	10	RDS 415.80	RDS 4,158.00
44122011	Folcleros	Caja	8	RDS 415.80	RDS 3,326.40
44122011	Folcleros	Caja	6	RDS 500.35	RDS 3,002.10
11182404	Grapas	Unidad	40	RDS 358.05	RDS 14,322.00
11182404	Grapas	Unidad	50	RDS 88.38	RDS 4,419.00
14111517	Etiquetas de papel	Unidad	5	RDS 669.00	RDS 3,345.00
44121206	Lápices de madera	Caja	40	RDS 181.70	RDS 7,268.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 23.10	RDS 577.50
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	45	RDS 36.04	RDS 1,621.80
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 31.50	RDS 787.50
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 46.20	RDS 2,310.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	13	RDS 291.06	RDS 3,783.78
44121802	Paño de corrosión	Unidad	40	RDS 32.34	RDS 1,293.60
6021501	Marcadores de base bicolor	Unidad	3	RDS 361.70	RDS 1,085.10
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS 1,350.00	RDS 4,050.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS 2,110.00	RDS 2,110.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS 297.99	RDS 297.99
44121002	Protectores de hojas	Paquete	19	RDS 778.63	RDS 14,794.97
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	13	RDS 92.40	RDS 1,201.20
4111804	Reglas	Unidad	15	RDS 28.88	RDS 433.20
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RDS 37.25	RDS 1,676.25
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 19.64	RDS 589.20
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 19.64	RDS 589.20
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 19.64	RDS 589.20
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS 213.68	RDS 85,472.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 265.65	RDS 13,282.50
55101513	Revólveres	Unidad	3	RDS 207.90	RDS 623.70
44121611	Removidores de grapas (casi gemelos)	Unidad	33	RDS 24.26	RDS 799.50
44121611	Removidores de grapas (casi gemelos)	Unidad	5	RDS 1,639.10	RDS 8,195.50
44121918	Inventos o penstaps para archivos	Unidad	10	RDS 97.75	RDS 977.50
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 845.30	RDS 845.30
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,984.50	RDS 1,984.50
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,790.25	RDS 1,790.25
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,521.50	RDS 1,521.50
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1,425.43	RDS 1,425.43
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 23.10	RDS 577.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 34.55	RDS 1,036.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
44121418	Tijeras	Unidad	30	RDS 58.15	RDS 1,744.50
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS 193.95	RDS 581.85
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS 103.95	RDS 311.85
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 103.95	RDS 519.75
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 103.95	RDS 519.75
14111517	Etiquetas de papel	Paquete	4	RDS 537.08	RDS 2,148.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 372,270.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ORIGEN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, materiales e insumos odontológicos	Adquisición de equipos, materiales e insumos odontológicos, 1er. Trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	1	RDS 66,500.00	RDS 66,500.00
42151639	Equipales dentales	Unidad	3	RDS 50.00	RDS 150.00
42151639	Equipales dentales	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
42152430	Materiales de relleno amodóntico	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	9	RDS 70.00	RDS 630.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Libra	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Libra	6	RDS 1,180.00	RDS 7,080.00

42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Litra	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00
51102709	Perforado de radiografía anteroposterior	Galón	8	RDS	310.00	RDS	1,590.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	9	RDS	390.00	RDS	3,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	9	RDS	390.00	RDS	3,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	RDS	170.00	RDS	17,000.00
42152410	Materiales de impresión alginatos de uso odontológico	Unidad	30	RDS	395.00	RDS	11,850.00
42141501	Batas o fibra de algodón	Caja	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	10	RDS	1,070.00	RDS	10,700.00
51171608	Glicerina	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	18	RDS	780.00	RDS	13,840.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	18	RDS	1,600.00	RDS	28,800.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	14	RDS	1,150.00	RDS	16,100.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	307	RDS	241.84	RDS	74,244.88
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	75	RDS	255.00	RDS	19,125.00
42152502	Báberos de uso odontológico	Paquete	50	RDS	1,330.00	RDS	67,500.00
42181501	Diprinoses de lengua o cuchillos o baja lengua	Paquete	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
42151602	Bandas para matriz dental	Paquete	18	RDS	190.00	RDS	3,420.00
42151602	Bandas para matriz dental	Paquete	18	RDS	190.00	RDS	3,420.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	2250	RDS	120.00	RDS	270,000.00
42152426	Resinas de fijación temporales de base para prótesis dentales	Unidad	100	RDS	580.00	RDS	58,000.00
42152426	Resinas de fijación temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS	3,610.43	RDS	36,104.30
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	200	RDS	460.00	RDS	92,000.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Paquete	9	RDS	510.00	RDS	4,590.00
42151613	Pulidores dentales	Paquete	18	RDS	675.00	RDS	12,150.00
42151666	Sujetadores bucales para uso odontológico	Unidad	10	RDS	110.00	RDS	1,100.00
42151666	Sujetadores bucales para uso odontológico	Unidad	18	RDS	315.00	RDS	5,670.00
42152443	Cementos de dedo de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	6	RDS	430.00	RDS	2,580.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RDS	2,080.00	RDS	20,800.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	24	RDS	1,460.00	RDS	35,040.00
42152601	Papeles artísticos para aplicación o productos relacionados de uso odontológico	Unidad	84	RDS	230.00	RDS	19,320.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	14	RDS	310.71	RDS	4,349.94
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Caja	7	RDS	340.00	RDS	2,380.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	6	RDS	140.00	RDS	840.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	18	RDS	625.00	RDS	11,250.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	6	RDS	238.00	RDS	1,428.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	9	RDS	170.00	RDS	1,020.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	12	RDS	510.00	RDS	6,120.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	12	RDS	5,110.00	RDS	61,320.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	6	RDS	230.00	RDS	1,380.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	100	RDS	260.00	RDS	26,000.00
42152435	Materiales elásticos para ortodoncia	Paquete	25	RDS	415.00	RDS	10,375.00
42151912	Aerosoles endodónticos	Unidad	6	RDS	4,110.00	RDS	24,660.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	5	RDS	355.00	RDS	1,775.00
42152452	Kit o accesorios de aislamiento de pastas de uso odontológico	Unidad	12	RDS	660.00	RDS	7,920.00
42151902	Kit de profilaxis para uso odontológico	Unidad	60	RDS	1,430.00	RDS	85,800.00
42151902	Kit de profilaxis para uso odontológico	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	1194	RDS	153.20	RDS	182,801.40
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	1500	RDS	3.00	RDS	4,500.00
42151645	Kit o bandejas operativas reusables pre-embaldadas para uso odontológico	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
42151815	Comis para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00
42151815	Comis para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	55	RDS	959.10	RDS	52,750.50
42151651	Separadores de dientes para uso odontológico	Caja	75	RDS	60.00	RDS	4,500.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	425	RDS	310.00	RDS	131,750.00
42132205	Güantes de nitrilo	Caja	25	RDS	415.00	RDS	10,375.00
42132202	Kit o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	120	RDS	452.12	RDS	54,254.40
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
42151676	Cuchillos para uso odontológico	Caja	10	RDS	480.00	RDS	4,800.00
42152107	Instrumentos de encardido para uso odontológico	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00
42151905	Geles o envases de fluoruro	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00
42152309	Unidades de curado de laboratorio dental	Unidad	5	RDS	830.00	RDS	4,150.00
42152608	Cartuchos de ligadura para ortodoncia	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
42152608	Cartuchos de ligadura para ortodoncia	Paquete	30	RDS	365.00	RDS	10,950.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	130	RDS	956.54	RDS	124,350.20
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	10	RDS	1,590.00	RDS	15,900.00
42152455	Lubricantes dentales	Unidad	13	RDS	630.00	RDS	8,190.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	10	RDS	530.00	RDS	5,300.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	60	RDS	525.00	RDS	31,500.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	150	RDS	180.00	RDS	27,000.00
42152203	Quemadores o antorchas de laboratorio dental	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
42152601	Papeles artísticos para aplicación o productos relacionados de uso odontológico	Caja	25	RDS	390.00	RDS	9,750.00
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Galón	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Galón	60	RDS	1,500.00	RDS	90,000.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	525	RDS	77.62	RDS	40,750.50
42152220	Fundas dentales para laboratorios	Libra	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	332	RDS	705.06	RDS	234,079.92
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00
42151624	Pesas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	380.00	RDS	1,900.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	480	RDS	350.00	RDS	168,000.00
42152418	Productos de venio de uso odontológico	Libra	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	60	RDS	265.00	RDS	15,900.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00
42151811	Copis o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	8	RDS	25.00	RDS	200.00
42312201	Sulfatos	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	19,000.00	RDS	57,000.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
42151627	Espejos o espejos de espejo para uso odontológico	Unidad	50	RDS	115.00	RDS	5,750.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
42151812	Barras para abrasión o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	5	RDS	15,200.00	RDS	76,000.00
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	75	RDS	46.67	RDS	3,500.25
42152112	Instrumentos de secado o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
42151674	Pesas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	261.00	RDS	1,305.00
42151840	Puntas dentales	Unidad	5	RDS	470.00	RDS	2,350.00

42151602	Piezas dentales	Unidad	5	RDS	435.00	RDS	2,175.00	
42151624	Piezas inamovibles o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	422.00	RDS	2,110.00	
42151605	Amplificador de corrientes o puente	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	
42151610	Piezas dentales	Unidad	10	RDS	1,770.00	RDS	17,700.00	
42151731	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	3	RDS	283,300.00	RDS	849,900.00	
42151755	Sets de instrumentos completos para procedimientos dentales	Unidad	3	RDS	95,000.00	RDS	285,000.00	
42151603	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	1	RDS	10,300.00	RDS	10,300.00	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	25	RDS	240.00	RDS	6,000.00	
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	1	RDS	4,350.00	RDS	4,350.00	
42151635	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	
42151604	Tijeras para laboratorio	Unidad	5	RDS	130.00	RDS	650.00	
42151612	Retracciones dentales	Unidad	25	RDS	2,050.00	RDS	51,250.00	
42151635	Ejecutores de saliva o dispositivos de succión oral o administradores dentales	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	
42151612	Resortes para obtención o máquina pulidoras para uso odontológico	Unidad	2	RDS	15,500.00	RDS	31,000.00	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00	
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	59,000.00	RDS	177,000.00	
42151725	Cuarentas de cirugía	Caja	5	RDS	519.75	RDS	2,598.75	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4,167,260.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de una firma para realización de auditoría	Contratación de una firma para realización de auditoría, 1er. Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías internas	Unidad	1	RDS	3,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					3,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de Aviso de Convocatorias, 1er. Trimestre	Publicación de Aviso de Convocatorias, 1er. Trimestre.	Servicios	licitación de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101901	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	4	RDS	25,000.00
82101901	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS	60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recolección de desechos Biomédicos, 1er. Trimestre	Servicio de recolección de desechos Biomédicos, 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	1	RDS	950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios para uso del INABIMA, 3er. Trimestre	Adquisición de mobiliarios para uso del INABIMA, 3er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101301	Asientos	Unidad	3	RDS	43,800.00
56101304	Asientos	Unidad	3	RDS	2,310.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	7,597.50
56101701	Escritorios	Unidad	1	RDS	11,550.00
56101709	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS	10,272.50
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	2	RDS	10,214.75
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	1	RDS	35,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					288,939.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomesticos para uso de diferentes áreas del INABIMA, 3er. Trimestre	Adquisición de electrodomesticos para uso de diferentes áreas del INABIMA, 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141501	Refrigeradores domésticos	Unidad	1	RDS	37,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					37,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papelería impresa para diversas áreas del INABIMA, 1er. Trimestre	Adquisición de papelería impresa para diversas áreas del INABIMA, 1er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Bloques cuadrados de papel	Unidad	1000	RDS 619.25	RDS 619,250.00
14111514	Bloques cuadrados de papel	Unidad	50	RDS 619.80	RDS 31,130.00
14111514	Bloques cuadrados de papel	Unidad	50	RDS 644.80	RDS 32,340.00
14111514	Bloques cuadrados de papel	Unidad	1000	RDS 144.00	RDS 144,000.00
42101203	Servicios de limpieza en oficinas	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
52121501	Impresión digital	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 881,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de elaboración y diseño de aparatos	empresa para servicios de elaboración y diseño de aparatos intraserales y remov	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42102701	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de dosimetría, 1er. Trimestre.	Servicios de dosimetría, 1er. Trimestre.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42103201	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	1	RDS 106,284.96	RDS 106,284.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 106,284.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
refrigeria y almuerzo para diversas actividades	Servicios de catering, refrigerio y almuerzo para diversas actividades, 1er. Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 61,000.00	RDS 61,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 490.00	RDS 49,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 399,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os servidos en las instalaciones del proveedor	Servicios de almuerzos servidos en las instalaciones del proveedor, 3er trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	5	RDS 102,000.00	RDS 510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
personalizados para diversas actividades	os de artículos textil y personalizados para diversas actividades del INABIMA, 1er	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00
53121001	Boleros o carteras	Unidad	100	RDS 390.00	RDS 39,000.00
53102505	Sombrelitas	Unidad	100	RDS 810.00	RDS 81,000.00
53121001	Boleros o carteras	Unidad	100	RDS 395.00	RDS 39,500.00
52151001	Jarros para uso doméstico	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
40101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RDS 130.00	RDS 13,000.00
53121001	Morrales	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
51103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
53121001	Boleros o carteras	Unidad	100	RDS 395.00	RDS 39,500.00
52151001	Jarros para uso doméstico	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
40101602	Recuerdos (souvenir)	Unidad	100	RDS 110.00	RDS 11,000.00
53102505	Sombrelitas	Unidad	100	RDS 810.00	RDS 81,000.00
53121001	Boleros o carteras	Unidad	100	RDS 395.00	RDS 39,500.00
53121001	Morrales	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00
51102516	Cueros	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00
51103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 841,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os servidos en las instalaciones del proveedor	Servicios de almuerzos servidos en las instalaciones del proveedor, 1er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	5	RDS 122,000.00	RDS 610,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte en autobuses para diversas actividades	Servicios de transporte en autobuses para diversas actividades, 1er. Trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para diversas actividades del INABIM	Servicios de catering para diversas actividades del INABIMA, 3er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 350.00	RDS 21,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	9	RDS 500.00	RDS 4,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	230	RDS 265.00	RDS 60,950.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	888,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para las actividades de turismo magistral	Adquisición de artículos para las actividades de turismo magistral, 1er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151802	Sartenes para uso domestico	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
52151802	Ollas para uso domestico	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
52151802	Jarras para uso domestico	Unidad	23	RDS 2,024.27	RDS 46,558.21
52151709	Set de sábanas	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
52171701	Toallas de baño	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
52111533	Planchas electricas para uso domestico	Unidad	18	RDS 2,000.00	RDS 36,000.00
52141524	Liquidadores para uso domestico	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
52151535	Televisores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
52153025	Set de sábanas de mesa para uso domestico	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
52111522	Torturadoras para uso domestico	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	445,058.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos odontológicos, 2do. Trimestre	Adquisición de artículos odontológicos, 2do. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Gonorradores de goma	Unidad	473	RDS 5.30	RDS 2,512.90
44121702	Set de enfermos lipicos	Unidad	1250	RDS 167.27	RDS 209,087.50
44121702	Set de enfermos lipicos	Unidad	110	RDS 28.75	RDS 3,175.20
44121702	Set de enfermos lipicos	Unidad	3	RDS 316.48	RDS 949.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	215,757.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para servicios de almuerzos y cenas al web	web multiproveedor para servicios de almuerzos y cenas al diplo. de seguridad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101302	Servicios de comedas a domicilio	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	QZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	1	RDS 66,500.00	RDS 66,500.00
42151639	Espátulas dentales	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	9	RDS 70.00	RDS 630.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiseptico	Galón	3	RDS 330.00	RDS 1,650.00
12142702	Agua pesada	Galón	8	RDS 1,180.00	RDS 10,520.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	9	RDS 390.00	RDS 3,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	9	RDS 390.00	RDS 3,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
42152410	Materiales de impresión alginate de uso odontológico	Paquete	20	RDS 395.00	RDS 7,900.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 1,072.00	RDS 21,400.00
51171608	Glicerina	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	18	RDS 1,600.00	RDS 28,800.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	RDS 215.00	RDS 2,580.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	10	RDS 165.00	RDS 1,650.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	RDS 165.00	RDS 1,980.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 260.00	RDS 1,560.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	RDS 165.00	RDS 1,980.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	RDS 165.00	RDS 1,980.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	RDS 165.00	RDS 1,980.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 190.00	RDS 1,140.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 190.00	RDS 1,140.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 165.00	RDS 990.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 230.00	RDS 1,380.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	8	RDS 230.00	RDS 1,840.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	RDS 165.00	RDS 1,980.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	5	RDS 145.00	RDS 725.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00
42151501	Dispositivos de lengua o cuatrillos o baja lengua	Caja	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	250	RDS 120.00	RDS 30,000.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Paquete	9	RDS 510.00	RDS 4,590.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS 1,025.00	RDS 5,125.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
42151705	Sets de mobiliarios combinados para procedimientos dentales	Unidad	2	RDS 95,000.00	RDS 190,000.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	160	RDS 618.03	RDS 98,884.80
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	150	RDS 3,402.00	RDS 510,300.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	34	RDS 549.99	RDS 18,699.66
42141501	Bolsas o fibra de algodón	Caja	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,120,688.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAIP
atering y montaje de almuerzo para 390	para servicio de catering y montaje de almuerzo para 390 colaboradores del	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	390	RDS 3,000.00	RDS 1,170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAIP
ros pensionados y jubilados del program	estación para maestros pensionados y jubilados del programa turismo magister	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101712	Servicios de formación profesional en artesanías	Unidad	6	RDS 35,000.00	RDS 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAIP
de equipos y accesorios tecnológicos, 1er	Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos, 1er Trimestre,	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 410,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAIP
tra camarágrafo y equipo para sistema de	visión de cámara para camarágrafo y equipo para sistema de vigilancia, 1er. Trim	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

43171510	Subidos de divisales	Unidad	10	RDS	19,000.00	RDS	190,000.00	
44171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS	62,000.00	RDS	62,000.00	
43171571	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	10	RDS	80,000.00	RDS	800,000.00	
44171641	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS	77,000.00	RDS	77,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,027,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de licencia de software para backup, 1er.	Servicios de licencia de software para backup, 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5112201	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	700,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos personalizadas para diversas actividades	Artículos textiles y artículos personalizadas para diversas actividades del INABIM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121031	Carteras y bolsos	Unidad	100	RDS	350.00	
53121031	Bolsos o carteras	Unidad	200	RDS	390.00	
53122001	laminas para uso domestico	Unidad	200	RDS	350.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	130.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	110.00	
54102005	laminas	Unidad	200	RDS	810.00	
54121001	Bolsos o carteras	Unidad	200	RDS	395.00	
53121603	Marras	Unidad	100	RDS	300.00	
53121603	Marras	Unidad	100	RDS	850.00	
53101510	Cintas	Unidad	300	RDS	350.00	
53101710	Uniformes corporativos	Unidad	350	RDS	600.00	
40221510	Cintas deportivas	Unidad	80	RDS	280.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	942,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios y diseño de Intraorales, Ortodoncia	Contratación de Servicios y diseño de Intraorales, Ortodoncia, 2do. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53122035	Servicios de ortodoncia	Unidad	1	RDS	1,300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios y diseño de Intraorales, Parcela	Contratación de Servicios y diseño de Intraorales, Parcela, 2do. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4215153	Cintas y formas de cintas	Unidad	1	RDS	1,300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calibrados para análisis de vulnerabilidad	Servicios especializados para análisis de vulnerabilidad, 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101507	Servicios de experimentación sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS	1,700,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de botas y chalecos de seguridad, 2do	Adquisición de botas y chalecos de seguridad, 2do. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46151507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS	1,000.00	
48181004	Botas de seguridad	Unidad	30	RDS	60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de alquiler de impresoras, 1er. Trimestre	Servicios de alquiler de impresoras, 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHAS DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 2,050,000.00	RDS 2,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,050,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Guantes para la Div. de relaciones laborales, 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de empresa para servicios de transporte en autobús, 3er. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
75111503	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de gorras para la siembra de arboles, 2da. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51702516	Gorras	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos para regalos de las actividades del Programa Turístico Magisterial, 3er. trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Sartenes para uso doméstico	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
52151507	Ollas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
52121702	Almohadas	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
45101001	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
51121601	Bañeros o carteras	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

+
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de servicios de capacitación para empleados, 2do. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Arreglo de flores para familiares de empleados fallecidos y actividad del Altar de la Paz	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 26,500.00	RDS 26,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,500.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de consultoría para ejecución de encuesta de satisfacción, 2do. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y cordones para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Adquisición de yojos y cordones para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Partes productivas de identificación o accesorias	Unidad	15	RDS 155.03	RDS 2,325.00
55121507	Partes productivas de identificación o accesorias	Unidad	15	RDS 240.00	RDS 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letras, 2do. Trimestre	Adquisición de letras, 2do. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letras	Unidad	4	RDS 235,000.00	RDS 920,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de servicios de alquiler de mosas, 2do. Trimestre	Contratación de servicios de alquiler de mosas, 2do. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80124107	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 9,790.00	RDS 9,790.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	9,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de buzones para el INABIMA, 2do. Trimestre	Adquisición de buzones para el INABIMA, 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de certificados de regalo, 2do. Trimestre	Adquisición de certificados de regalo, 2do. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
34111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos domésticos para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Adquisición de artículos domésticos para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Otros productos de limpieza	Unidad	1	RDS 57,000.00	RDS 57,000.00
52111501	Muevas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 37,000.00	RDS 37,000.00
23101501	Taladros	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
40101608	Estrafes de cafetería	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios para el INABIMA, 4to. Trimestre	Adquisición de mobiliarios para el INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 43,590.00	RDS 131,670.00
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 2,130.00	RDS 6,390.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 7,507.50	RDS 15,015.00
56101701	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,590.00	RDS 11,590.00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	2	RDS 10,114.75	RDS 20,229.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	156,994.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software de integración de app, 2do. Trimestre	Adquisición de software de integración de app, 2do. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	de climatización para la operatividad de	ción de materiales de climatización para la operatividad del INABIMA, 2do. Tr	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 829.45	RDS 8,294.50
12147105	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 829.45	RDS 8,294.50
88211814	Válvulas soldadoras	Unidad	28	RDS 876.48	RDS 24,545.44
23151810	Mantelina	Unidad	2	RDS 579.45	RDS 1,158.90
24111802	Tanques a cilindros de aire a gas	Unidad	12	RDS 829.45	RDS 9,953.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 51,425.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Realizada para realización de estudio actual	de empresa especializada para realización de estudio actuarial del INABIMA, 4	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84110101	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 6,500,000.00	RDS 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de edificios	Contratación de servicios de mantenimiento de edificios, 2do. Trimestre,	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 51,543.00	RDS 51,543.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 17,115.00	RDS 34,230.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 22,000.00	RDS 44,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 12,600.00	RDS 12,600.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 23,100.00	RDS 23,100.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 17,125.00	RDS 17,125.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 17,300.00	RDS 17,300.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,750.00	RDS 15,750.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 31,500.00	RDS 63,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 21,250.00	RDS 21,250.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 17,600.00	RDS 17,600.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,750.00	RDS 15,750.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 33,000.00	RDS 33,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 538,258.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para la operatividad del INABIMA	Adquisición de baterías para la operatividad del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
26111701	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 94.29	RDS 4,714.50
26111701	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 66.99	RDS 3,349.50
26111701	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 254.10	RDS 12,705.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,769.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
or para servicios de almuerzos y cenas al	web multiproveedor para servicios de almuerzos y cenas al dpto. de seguridad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101803	Servicios de comida a domicilio	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	web multipropósito para servicios de almuerzos y cenas al día, de seguridad	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024			
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010102	Servicios de comida a domicilio	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Servicios de publicidad, 1er. Trimestre.	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024			
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210101	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Letrero para nuevo diseño de línea gráfica	Elaboración de letreros para nuevo diseño de línea gráfica, 1er. Trimestre.	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024			
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512127	Letreros	Unidad	4	RDS 225,000.00	RDS 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Identificación para uso de los colaboradores	de accesorios de identificación para uso de los colaboradores del INABIMA, 1er. Trimestre.	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024			
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512107	Partes productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 153.00	RDS 2,295.00
5512107	Partes productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 240.00	RDS 3,600.00
4012109	Sistemas de seguridad de control de acceso	Unidad	375	RDS 300.00	RDS 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	118,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Archivos para la división de gestión documental	Adquisición de maxilaros para la división de gestión documental, 2do. Trimestre.	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	02AMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024			
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4211105	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RDS 180.33	RDS 901.65
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	901.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Cursos de capacitación institucional, 1er. Trimestre.	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024			
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024			
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8610103	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Uniformes para programa de Turismo Magisterial	Adm. de artículos textiles para programa de Turismo Magisterial del INABIMA, 4to. Trimestre.	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	02AMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024			
TRIMESTRE	4				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
0310101	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Presupuesto para servicios de transporte en autobús	Contratación de empresa para servicios de transporte en autobús, 8to. Trimestre.	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	02AMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024			
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2024			
TRIMESTRE	4				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111001	Servicios de buses contratables	Unidad	2	RDS 33,000.00	RDS 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición para colaboradores del INABIMA, 3er. Trimestre	Compensación para colaboradores del INABIMA, 3er. Trimestre	Dineros	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111008	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Clasificación para capacitación a colaboradores de empresa especializada para capacitación a colaboradores del INABIMA, 3er. Trimestre	Clasificación para capacitación a colaboradores de empresa especializada para capacitación a colaboradores del INABIMA, 3er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85011008	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering, refrigerio y almuerzo para diversos departamentos de servicios de catering, refrigerio y almuerzo para diversas actividades, 4to Trimestre	Catering, refrigerio y almuerzo para diversos departamentos de servicios de catering, refrigerio y almuerzo para diversas actividades, 4to Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS 102,000.00	RDS 408,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 36,000.00	RDS 36,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 21,500.00	RDS 21,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 330.00	RDS 23,100.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 300.00	RDS 21,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	9	RDS 500.00	RDS 4,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RDS 285.00	RDS 171,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,796,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición para colaboradores del INABIMA por motivo de obsequios para colaboradores del INABIMA por motivo del día del Padre, 3er. Trimestre	Adquisición para colaboradores del INABIMA por motivo de obsequios para colaboradores del INABIMA por motivo del día del Padre, 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111005	Mercadería promocional	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos para la operatividad de equipos y accesorios tecnológicos para la operatividad del INABIMA, 4to Trimestre	Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos para la operatividad de equipos y accesorios tecnológicos para la operatividad del INABIMA, 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211002	Servidores de computadora de gama alta	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
43011002	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
43111002	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición para uso de los colaboradores de accesorios de identificación para uso de los colaboradores del INABIMA, 4to Trimestre	Adquisición para uso de los colaboradores de accesorios de identificación para uso de los colaboradores del INABIMA, 4to Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121007	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 155.00	RDS 2,325.00

55121907	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS	240.00	RDS	3.600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3.600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios para impresión de carnets,	Contratación de servicios para impresión de carnets, 4to. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
R2121512	Impresión en relieve	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4.500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de decoración para diversas actividades	Adquisición de servicios de decoración para diversas actividades del INABIMA, 4to. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS	105.000.00	RDS	105.000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS	100.000.00	RDS	100.000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS	100.000.00	RDS	100.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	305.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
floras para la operatividad del INABIMA,	Adquisición de flores para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS	10.500.00	RDS	21.000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	31.541.40	RDS	31.541.40
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	52.541.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de afiches para la semana de la ética, 2do	Adquisición de afiches para la semana de la ética, 2do. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121008	Afiches	Unidad	50	RDS	90.00	RDS	4.500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de gastos para la operatividad del INABIMA,	Adquisición de materiales gastables para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122003	Carpetas	Unidad	35	RDS	706.40	RDS	24.724.00
31201509	Cinta de nylon	Unidad	10	RDS	165.85	RDS	1.658.50
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RDS	413.61	RDS	20.680.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	25	RDS	904.77	RDS	22.619.25
44122101	Caudales	Unidad	50	RDS	34.63	RDS	1.732.50
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	45	RDS	83.16	RDS	3.742.20
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	45	RDS	83.16	RDS	3.742.20
44121701	Boligrafos	Unidad	350	RDS	69.30	RDS	24.255.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS	42.74	RDS	854.80
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RDS	90.32	RDS	1,354.80
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RDS	196.35	RDS	981.75
44121804	Borra doores	Unidad	40	RDS	19.64	RDS	785.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS	4,879.88	RDS	24,399.40
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	109.73	RDS	2,743.25
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	231.00	RDS	5,775.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	146.69	RDS	5,867.60
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	358.05	RDS	17,902.50
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	358.05	RDS	17,902.50
44111513	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS	109.73	RDS	4,389.20
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS	226.38	RDS	9,055.20
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS	69.30	RDS	1,386.00
44121622	Humectante o cera para sedos	Unidad	10	RDS	34.65	RDS	346.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	75	RDS	71.78	RDS	5,383.50
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	25	RDS	63.53	RDS	1,588.25
44111611	Clips para billetes	Unidad	40	RDS	57.75	RDS	2,310.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RDS	30.95	RDS	1,547.50
44111611	Clips para billetes	Unidad	60	RDS	44.31	RDS	2,658.60
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RDS	99.33	RDS	4,966.50
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS	13.28	RDS	664.00
44122104	Clips para papel	Unidad	60	RDS	51.98	RDS	3,118.80
44122013	Folders	Unidad	25	RDS	138.60	RDS	3,465.00
44122011	Folders	Unidad	13	RDS	415.80	RDS	5,405.40
44122011	Folders	Unidad	13	RDS	415.80	RDS	5,405.40

44122011	Folders	Unidad	10	RDS	415.80	RDS	4,158.00
44122011	Folders	Unidad	9	RDS	415.80	RDS	3,742.20
44122011	Folders	Unidad	5	RDS	600.95	RDS	3,004.75
44121615	Grapas	Unidad	40	RDS	358.05	RDS	14,322.00
44122107	Grapas	Unidad	50	RDS	98.18	RDS	4,909.00
14111537	Hojas de papel	Unidad	5	RDS	669.90	RDS	3,349.50
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	RDS	161.70	RDS	9,702.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	23.10	RDS	577.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	45	RDS	36.96	RDS	1,663.20
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RDS	33.50	RDS	837.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS	46.70	RDS	2,310.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	13	RDS	291.06	RDS	3,783.78
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RDS	32.34	RDS	1,293.60
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RDS	161.70	RDS	485.10
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS	1,155.00	RDS	3,465.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS	231.00	RDS	231.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS	297.99	RDS	297.99
44122002	Protectores de hojas	Unidad	19	RDS	779.63	RDS	14,812.97
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	13	RDS	92.40	RDS	1,201.20
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	54.29	RDS	2,714.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	66.99	RDS	3,349.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	254.10	RDS	12,705.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS	28.88	RDS	433.20
44121716	Resaltadores	Unidad	45	RDS	37.25	RDS	1,676.25
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	19.64	RDS	589.20
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS	213.68	RDS	85,472.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS	265.65	RDS	13,282.50
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RDS	209.90	RDS	1,049.50
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS	24.76	RDS	742.80
44121613	Talajapices manuales	Unidad	5	RDS	1,639.10	RDS	8,195.50
44120218	Inseros o pestañas para archivos	Unidad	10	RDS	57.75	RDS	577.50
44121506	Sobres estándar	Unidad	3	RDS	485.10	RDS	1,455.30
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,963.50	RDS	1,963.50
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,790.25	RDS	1,790.25
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,501.50	RDS	1,501.50
44121506	Sobres estándar	Unidad	3	RDS	1,426.43	RDS	4,279.29
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS	23.10	RDS	577.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS	34.65	RDS	2,079.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS	30.03	RDS	1,801.80
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	68.15	RDS	1,363.00
44101106	Barras de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85
24121507	Cajas instaladas rígidas	Unidad	500	RDS	66.50	RDS	43,250.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RDS	103.95	RDS	311.85
44103106	Barras de tinta	Unidad	5	RDS	103.95	RDS	519.75
44103106	Barras de tinta	Unidad	5	RDS	103.95	RDS	519.75
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.08	RDS	2,148.32
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RDS	686.72	RDS	3,433.60
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RDS	519.75	RDS	2,598.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		520,004.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Floras para utilizar ante fallecimiento de	Adquisición de corona de flores para utilizar ante fallecimiento de familiares, ser. tri	Bienes	Comprar por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrib. Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	Distrib. Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arraigo de flores cortadas	Unidad	7	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Floras para la operatividad del INABIMA	Adquisición de productos de limpieza para la operatividad del INABIMA, 2do. Trime	Bienes	Comprar Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
17352104	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	15	RDS 103.43	RDS 1,551.45
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	60	RDS 3,504.06	RDS 210,243.60
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	60	RDS 242.55	RDS 14,553.00
47121803	Espumas o esponjas	Unidad	75	RDS 142.26	RDS 10,669.50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 118.85	RDS 713.10
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS 181.91	RDS 1,819.10
47121702	Contenedores de desperdicio o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 317.63	RDS 3,176.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	125	RDS 133.40	RDS 16,675.00
47131807	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	110	RDS 86.63	RDS 9,529.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RDS 456.23	RDS 11,405.75
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	15	RDS 635.25	RDS 9,528.75
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 847.00	RDS 12,705.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RDS 924.00	RDS 13,860.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 866.25	RDS 12,993.75
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 98.18	RDS 1,963.60
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	6	RDS 204.44	RDS 1,226.64
47121703	Botas de basura	Unidad	38	RDS 173.25	RDS 6,583.50
47121703	Botas de basura	Unidad	12	RDS 231.00	RDS 2,772.00
47121703	Botas de basura	Unidad	12	RDS 433.13	RDS 5,197.56
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RDS 231.00	RDS 3,465.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 952.88	RDS 76,230.40
53131608	Jabones	Unidad	25	RDS 126.73	RDS 3,168.25
53131608	Jabones	Unidad	90	RDS 138.60	RDS 12,474.00

47131805	Limpadoras de propósito general	Unidad	15	RDS	135.14	RDS	2,027.10
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS	130.15	RDS	1,301.50
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS	219.45	RDS	5,486.25
47131611	Recolector de basura	Unidad	10	RDS	132.83	RDS	1,328.30
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	130.53	RDS	652.65
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RDS	207.90	RDS	7,484.40
47122804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS	115.50	RDS	1,155.00
52121704	Toallón de mano	Unidad	65	RDS	122.43	RDS	7,957.95
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	23	RDS	1,963.50	RDS	45,160.50
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	13	RDS	1,181.57	RDS	15,360.41
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	35	RDS	1,010.83	RDS	35,377.25
12352104	Alcoholés o sus sustitutos	Unidad	15	RDS	750.75	RDS	11,261.25
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	70	RDS	635.25	RDS	44,467.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	15	RDS	693.00	RDS	10,395.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RDS	207.90	RDS	2,079.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	207.90	RDS	10,395.00
14111704	Papel Higiénico	Unidad	100	RDS	981.75	RDS	98,175.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RDS	762.30	RDS	26,680.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS	2,079.00	RDS	41,580.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS	2,708.48	RDS	162,508.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		982,773.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnológicos para la operatividad del INABIMA	Adquisición de equipos tecnológicos para la operatividad del INABIMA, 2do. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 90,000.00	RDS 630,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RDS 6,500.00	RDS 162,500.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
46172621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	44	RDS 80,000.00	RDS 3,520,000.00
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	10	RDS 11,000.00	RDS 110,000.00
43211706	Teclados	Unidad	16	RDS 3,500.00	RDS 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,498,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Buscador relacionado con el cuidado de la adquisición de lit educativo relacionado con el cuidado de la salud, 3er. trimestre	Adquisición de lit educativo relacionado con el cuidado de la salud, 3er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercadería promocional	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personalizada para diferentes áreas del lit de impresión personalizada para diferentes áreas del INABIMA, 1er. trimestre	lit de impresión personalizada para diferentes áreas del INABIMA, 1er. trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
44121701	Bitáforas	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 51.00	RDS 2,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 99,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tipo de oficina para el INABIMA y sus centros de mobiliario y equipo de oficina para el INABIMA y sus centros de servicios, 2do trimestre	Adquisición de mobiliario y equipo de oficina para el INABIMA y sus centros de servicios, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 43,890.00	RDS 131,670.00
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 2,310.00	RDS 6,930.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 7,507.50	RDS 15,015.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,550.00	RDS 11,550.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 10,972.50	RDS 21,945.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 10,914.75	RDS 21,829.50
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 312,939.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholés o sus sustitutos	Caja	13	RDS 103.43	RDS 1,351.45
53131620	Perfumes o colonia o fragancias	Unidad	80	RDS 3,504.06	RDS 210,241.60
53131620	Parfumes o colonia o fragancias	Unidad	80	RDS 242.55	RDS 19,404.00
47121803	Espumas o esponjillas	Unidad	75	RDS 142.26	RDS 10,669.50
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 118.85	RDS 713.10
47131608	Cesillos de baño	Unidad	10	RDS 181.91	RDS 1,819.10
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 317.63	RDS 3,176.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	RDS 133.40	RDS 16,675.00
47131807	Blanqueador es	Galón	110	RDS 86.63	RDS 9,529.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	40	RDS 109.73	RDS 4,389.20
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o locón	Unidad	25	RDS 456.23	RDS 11,405.75
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o locón	Unidad	15	RDS 635.25	RDS 9,528.75
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	15	RDS 924.00	RDS 13,860.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	25	RDS 847.00	RDS 21,175.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	15	RDS 866.25	RDS 12,993.75
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 98.18	RDS 1,963.60
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	6	RDS 204.44	RDS 1,226.64
47121701	Bolsas de basura	Paquete	38	RDS 173.25	RDS 6,583.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 231.00	RDS 2,772.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 433.13	RDS 5,197.56
46191504	Gautes de protección	Paquete	50	RDS 207.90	RDS 10,395.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RDS 231.00	RDS 3,465.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 952.88	RDS 76,230.40
53131608	Jabones	Paquete	25	RDS 126.73	RDS 3,168.25
53131608	Jabones	Unidad	90	RDS 138.60	RDS 12,474.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	15	RDS 135.14	RDS 2,027.10
47131824	Limpadores de vidrios o ventanas	Unidad	10	RDS 150.15	RDS 1,501.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 981.75	RDS 98,175.00
47131817	Refrescador de aire	Unidad	25	RDS 219.45	RDS 5,486.25
47131611	Recolector de basura	Unidad	10	RDS 132.83	RDS 1,328.30
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS 130.53	RDS 652.65
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RDS 207.90	RDS 7,484.40
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS 115.50	RDS 1,155.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 2,079.00	RDS 41,580.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS 2,708.48	RDS 162,508.80
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RDS 762.30	RDS 26,680.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	65	RDS 122.43	RDS 7,957.95
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	23	RDS 1,963.50	RDS 45,160.50
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	13	RDS 1,341.57	RDS 15,360.41
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	35	RDS 1,010.63	RDS 35,372.05
12352104	Alcoholés o sus sustitutos	Galón	15	RDS 750.75	RDS 11,261.25
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	70	RDS 635.25	RDS 44,467.50
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RDS 693.00	RDS 10,395.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RDS 207.90	RDS 2,079.00
42132205	Gautes de látex	Caja	5	RDS 519.75	RDS 2,598.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 993,843.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coronas para fallicios y altar de la patria	Adquisición de coronas para fallicios y altar de la patria, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12151727	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 25,500.00	RDS 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curso profesional para capacitación, 3er. tri	Servicio profesional para capacitación, 3er. trimestre	Servicio	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Biscocho para aniversario del INABIMA	Adquisición de biscocho para aniversario del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasales o biscochos frescos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para colaboradores por aniversario del	Adquisición de artículos para colaboradores por aniversario del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FEF-NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101007	Recardos (Lawrens)	Unidad	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad para diversos procesos y concursos de servicios de publicidad para diversos procesos y concursos del INABIMA, 4	de servicios de publicidad para diversos procesos y concursos del INABIMA, 4	Servicios	deon de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81011504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
81011504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Redes sociales de los diferentes programas de servicios de publicidad por redes sociales de los diferentes programas del INABIMA	servicios de publicidad por redes sociales de los diferentes programas del INABIMA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101001	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de capacitación del INABIMA para servicios de capacitación del INABIMA, 4to. Trimestre	servicios de capacitación del INABIMA, 4to. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111004	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y artículos tecnológicos, 3er trimestre	Adquisición de equipos y artículos tecnológicos, 3er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 95,000.00	RDS 665,000.00
43211502	Pantales o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
39121005	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
43201009	Unidades de disco duro	Unidad	25	RDS 5,500.00	RDS 137,500.00
43101504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
43191503	Teléfonos digitales	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
43201003	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
43211003	Replicas de discos duros	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
43211693	Reguladores de voltaje	Unidad	15	RDS 23,000.00	RDS 345,000.00
43212500	Cámaras de web	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
43201008	Unidades de disco duro	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,244,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de boleto aéreo y hospedaje para la OAI	Adquisición de boleto aéreo y hospedaje para la OAI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Vajes en eventos comerciales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90111501	Hotelería	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
50111501	Hotelería	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de campaña publicitaria en redes sociales y periódicos, 3er trimestre	Servicios de campaña publicitaria en redes sociales y periódicos, 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
53101501	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de identificación, 3er trimestre	Adquisición de accesorios de identificación, 3er trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación e accesorios	Unidad	15	RDS 155.00	RDS 2,325.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 240.00	RDS 3,600.00
46171619	Sistema de seguridad de control de acceso	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales, equipos e insumos odontológicos, 3er trimestre.	Adquisición de materiales, equipos e insumos odontológicos, 3er trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	24	RDS 605.42	RDS 14,530.08
42152708	Vácuas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	1	RDS 66,500.00	RDS 66,500.00
42151639	Capitales dentales	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 2,000.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	5	RDS 330.00	RDS 1,650.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	14	RDS 1,437.14	RDS 20,119.96
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Faja	9	RDS 390.00	RDS 3,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	9	RDS 390.00	RDS 3,510.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00
51142957	Clorhexidina de fluoruro	Unidad	68	RDS 1,141.16	RDS 77,679.88
42152410	Materiales de impresión alginate de uso odontológico	Unidad	20	RDS 395.00	RDS 7,900.00
42311512	Espojas de gasa	Caja	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
51171608	Glicerina	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
42152701	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	247	RDS 255.27	RDS 63,051.69
42151505	Suministros de grabado de dientes	Unidad	75	RDS 255.00	RDS 19,125.00
42152502	Baleros de uso odontológico	Caja	22	RDS 1,350.00	RDS 29,700.00
42181501	Depositos de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
42151602	Bandas para matriz dental	Caja	18	RDS 190.00	RDS 3,420.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	18	RDS 190.00	RDS 3,420.00
42131607	Cheques o batas para personal médico	Unidad	850	RDS 120.00	RDS 102,000.00
42152426	Resinas de llenado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	100	RDS 580.00	RDS 58,000.00
42152426	Resinas de llenado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	6	RDS 3,600.00	RDS 21,600.00
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	150	RDS 460.00	RDS 69,000.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	9	RDS 510.00	RDS 4,590.00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	18	RDS 675.00	RDS 12,150.00
42152502	Baleros de uso odontológico	Unidad	15	RDS 110.00	RDS 1,650.00
42152502	Baleros de uso odontológico	Unidad	18	RDS 315.00	RDS 5,670.00
42152424	Cementos de base de azul de uso odontológico	Unidad	6	RDS 430.00	RDS 2,580.00
42152424	Cementos de base de azul de uso odontológico	Unidad	10	RDS 2,080.00	RDS 20,800.00
42152424	Cementos de base de azul de uso odontológico	Unidad	24	RDS 1,460.00	RDS 35,040.00
42152507	Resinas de uso odontológico	Unidad	84	RDS 230.00	RDS 19,320.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	6	RDS 525.00	RDS 3,150.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	2	RDS 340.00	RDS 680.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	6	RDS 140.00	RDS 840.00
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	18	RDS 625.00	RDS 11,250.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Paquete	12	RDS 210.00	RDS 2,520.00
42152215	Lijadoras de chorro de arena o suministros de laboratorio dental	Unidad	24	RDS 318.75	RDS 7,650.00
51101607	Óxido de calcio	Unidad	12	RDS 5,110.00	RDS 61,320.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	5	RDS 230.00	RDS 1,150.00
42151835	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	112	RDS 251.43	RDS 28,160.16
42151912	Aerosoles emulsionados	Unidad	6	RDS 6,110.00	RDS 36,660.00
42152433	Materiales relacionados para ortodoncia	Paquete	25	RDS 415.00	RDS 10,375.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de dento de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	5	RDS 355.00	RDS 1,775.00
42151504	Laca dental	Unidad	72	RDS 1,301.67	RDS 93,720.24
42151504	Laca dental	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 900.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	1189	RDS 148.89	RDS 177,030.21
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	33	RDS 646.97	RDS 21,350.01
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	30	RDS 1,366.67	RDS 41,000.10
42151620	Lintas o curvas dentales	Unidad	120	RDS 1,007.07	RDS 120,848.40
42312012	Ganchos para cuerda de piel	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
42152435	Materiales elastomeros para ortodoncia	Paquete	75	RDS 60.00	RDS 4,500.00
42312012	Corro de quitadano para personal médico	Paquete	425	RDS 310.00	RDS 131,750.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	25	RDS 415.00	RDS 10,375.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	15	RDS 120.00	RDS 1,800.00
42312201	Suturas	Caja	50	RDS 310.00	RDS 15,500.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	525	RDS 77.62	RDS 40,750.50
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	327	RDS 710.71	RDS 232,402.17
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	60	RDS 265.00	RDS 15,900.00
51102714	Solución de cloruro ácido para irrigación	Unidad	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00
42311524	Compresas de petrolato	Paquete	5	RDS 380.00	RDS 1,900.00
42311524	Compresas de petrolato	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Paquete	48	RDS 3,500.00	RDS 168,000.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
42312201	Suturas	Caja	30	RDS 815.00	RDS 24,450.00
51101607	Óxido de calcio	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	5	RDS 480.00	RDS 2,400.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
47131808	Germicida seco	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de dento de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
42152215	Lijadoras de chorro de arena o suministros de laboratorio dental	Paquete	30	RDS 365.00	RDS 10,950.00
42152608	Cartuchos de ligadura para ortodoncia	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
15121514	Lubricantes viscosos	Unidad	13	RDS 630.00	RDS 8,190.00

42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	10	RDS	530.00	RDS	5,300.00	-
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	60	RDS	525.00	RDS	31,500.00	-
42152205	Líquidos de limpieza de laboratorio dental	Unidad	5	RDS	930.00	RDS	4,650.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	150	RDS	180.00	RDS	27,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	-
42152201	Láminas dentales	Caja	25	RDS	390.00	RDS	9,750.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	50	RDS	1,900.00	RDS	90,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	20	RDS	45.00	RDS	900.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	8	RDS	25.00	RDS	200.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	7	RDS	19,000.00	RDS	133,000.00	-
42152437	Dentes de porcelana	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	50	RDS	115.00	RDS	5,750.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	15,200.00	RDS	76,000.00	-
40142009	Mangueras multipositos de aire, agua y gas	Pie	75	RDS	46.66	RDS	3,499.50	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	261.00	RDS	1,305.00	-
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	1,775.00	RDS	17,750.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	1	RDS	10,300.00	RDS	10,300.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	25	RDS	240.00	RDS	6,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	7	RDS	1,650.00	RDS	3,300.00	-
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS	125.00	RDS	625.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	-
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	25	RDS	2,050.00	RDS	51,250.00	-
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral a suministros dentales	Unidad	10	RDS	240.00	RDS	2,400.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	16,500.00	RDS	33,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	4,000.00	RDS	24,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	1500	RDS	3.00	RDS	4,500.00	-
42152418	Productos de yodo de uso odontológico	Libra	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RDS	430.00	RDS	2,150.00	-
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RDS	470.00	RDS	2,350.00	-
42151674	Pinzas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,551,622.42	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros odontológicos para la operatividad	materiales e instrumentos odontológicos para la operatividad del INABIMA,	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42151639	Espátulas dentales	Unidad	5	90.00	450.00			
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	4	500.00	2,000.00			
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	9	70.00	630.00			
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	5	330.00	1,650.00			
12142202	Agua pesada	Galón	9	1,180.00	10,620.00			
42152508	Jeringas o agujas con agujas de uso odontológico	Caja	9	390.00	3,510.00			
42152508	Jeringas o agujas con agujas de uso odontológico	Caja	9	390.00	3,510.00			
42152508	Jeringas o agujas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	120.00	12,000.00			
42152410	Materiales de impresión alginate de uso odontológico	Paquete	15	395.00	5,925.00			
42141501	Bolsas o floras de alginate	Caja	4	450.00	1,800.00			
42151681	Seta o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	10	1,070.00	10,700.00			
51171608	Glicerina	Unidad	1	250.00	250.00			
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Caja	18	1,600.00	28,800.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	215.00	2,580.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	10	165.00	1,650.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	165.00	1,980.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	165.00	1,980.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	165.00	1,980.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	165.00	1,980.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	12	165.00	1,980.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	5	145.00	725.00			
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	8	350.00	2,800.00			
42181501	Depresores de lengua o cortillos o baja lengüetas	Caja	6	350.00	2,100.00			
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	50	120.00	6,000.00			
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Paquetes	9	510.00	4,590.00			
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	1,025.00	5,125.00			
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	105.00	525.00			
42151904	Soluciones o tableros reveladoras	Unidad	2	1,500.00	3,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	116,940.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio en las instalaciones del proveedor	contratación de almuerzo servido en las instalaciones del proveedor, 2da. Trimes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
90101501	Restaurantes	Unidad	4	102,000.00	408,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	408,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
impresión de carnet para el personal	contratación de servicios de impresión de carnet para el personal del INABIMA, 2do. T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121117	Impresión en relieve	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de catering para diversas actividades del	Contratación de servicios de catering para diversas actividades del INABIMA, 2do. Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región:	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia:	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-06-2024		Municipio:	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal:	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 21,000.00	RDS 63,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 350.00	RDS 24,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 331,500.00	RDS 331,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 4,305.40	RDS 4,305.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,205,805.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
ladios para el departamento de plan de	Impresión de folios personalizados para el departamento de plan de retiro del INABIMA,	Diseños	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región:	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia:	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2024		Municipio:	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal:	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121731	Bolgrafos	Unidad	50	RDS 2,800.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de servicios de impresión para la OAL 2o	Contratación de servicios de impresión para la OAL 2do. Trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región:	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia:	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2024		Municipio:	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal:	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	400	RDS 15.00	RDS 6,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 90.00	RDS 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de regalo para los colaboradores del IN	Adquisición de artículos de regalo para los colaboradores del INABIMA, 2do. Trimestre	Diseños	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región:	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia:	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2024		Municipio:	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal:	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111605	Mercancía promocional	Unidad	390	RDS 2,500.00	RDS 975,000.00
80111605	Mercancía promocional	Unidad	155	RDS 1,500.00	RDS 232,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,207,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de servicios de publicidad en periódicos,	Contratación de servicios de publicidad en periódicos, 2do. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región:	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia:	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2024		Municipio:	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal:	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
de campañas publicitarias para el INA	Contratación de servicios de campañas publicitarias para el INABIMA, 2do. Trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región:	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia:	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2024		Municipio:	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal:	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

92101801	Servicios de compañías suavicuarias	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS		1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de bajante para conmemoración de la Semana de Impresión de de bajante para conmemoración de la Semana de la Ética Ciudadana		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS	6,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de remodelación para las instalaciones de atención de servicios de remodelación para las instalaciones del INABIMA, Zde. Tr		Servicio	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	2	RDS	1,000,000.00		
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS	1,000,000.00		
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS	600,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de jardinería y ornamentación para el mantenimiento de servicios de jardinería y ornamentación para el INABIMA, 4to. Trime		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70113701	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	3	RDS	3,815.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	11,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
or para servicios de almuerzos y cenas al evento multiproveedor para servicios de almuerzos y cenas al dpto. de seguridad		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS	1,500,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,500,000.00

Agregar Procedimiento